o

- 0900t~ (3474 (7€

" Republika Kosova-Republika e Kosovés—Répﬁbl{c of Kosovo

Opétina $trpce / Komuna e Shtérpcés / Municipality of Strpce

Né mbéshtetje té nenit 12, dhe 40 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Rregullores
nr.04/2017 mbi Kriteret Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-ve ,Rregullores
Komunale per kushtet, kriteret dhe procedurat pér ndarjen e subvencioneve. Nr. 01/020/08-
3342/17 te datés 03.07.2017 i ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores nr.01-020/08-3342/17 pér Kushtet , Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se
Subvencioneve nr.01-020/08-11892/20 te datés 30.10.2020, nenit 34 t€ Statutit té Komunés sé
Shtérpeés 01-Nr 898 té datés 14/07/2010 , si dhe vendimit te komisionit pér shqyrtimin dhe
vlerésimin e kérkesave pér ndarje te subvencioneve nr.02-030/01-13023/20 te datgs 06.11.2020 pér
pérfituesit e subvencioneve, Kuvendi i Komunés sé Shtérpcés né mbledhjen e mbajtur mé datén
07.12.2020 miratoi kété:

VENDIM
PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE

1. Miratohet Vendimi pér ndarjen e subvencioneve sipas rekomandimit te komisionit pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje te subvencioneve nr.02-030/01-13023/20
te datés 06.11.2020 pér mbéshtetje té financave publike pér financimin e projekteve /
programeve t&¢ OJQ-ve né fushén e zhvillimit ekonomik pér té tejkaluar krizén ekonomike
té shkaktuar nga pandemia 19 e COVID, sipas listés se poshtéshénuar.

Nr. Titulli i OJQ Titiulli iprojektit | Fusha Numri totali Shuma e
Rénd pikéve lejuar e
or projektit né
€
e | 0JQ SHOQATA | Fugizimi i Zhvillimi
SARSKA prodhuesve té ekonomik 66,6 50.000
MALINA mjedrres dhe
ngritja e

vetédijes né
luftén kundér
pandemisé
COVID - 19

e | OJQPRIMO LA | Merrnifryme Zhvillimi
TOLLERANZA jetén ekonomik 81,4 100. 000




o 0JQ BUSINESS | Riparimi i Zhvillimi
SUPPORT pasojave ekonomik 75,2 70.000
CENTER ekonomike té
shkaktuara nga
pandemia
COVID - 19 né
komunén e
Shtérpcés
° 0JQ Ura né té cilén Zhvillimi
ORGANIZATA | kalojné té gjithé ekonomik 454 I
RINORE DEA sé€ bashku

2. Autorizohet Kryetari i Komunés ge ti ndérmerr te gjitha veprimet e nevojshme pér te
nénshkruar marréveshjen pér subvencione si dhe te inspektoj implementimin e
marréveshjes se nénshkruar ne mes pérfituesit dhe komunés se Shtérpcés.

3. Ky vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Vendimi i dérgohet:

Zyrés se Kryetarit

MAPL dhe

Arkivit te komunés e




